[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Temos a honra e a grata satisfação de apresentar a esta egrégia Casa de Leis a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO para o ROTARY CLUB DE SUMARÉ pela comemoração dos 50 anos de existência na cidade de Sumaré.
Cinquenta anos de história, cinquenta anos de ações pelo próximo.
Parafraseando Neil Armstrong, o primeiro astronauta a pisar na lua, “Um pequeno passo para o homem, mas um grande passo para a humanidade”. É isto que o Rotary Club Sumaré faz pela nossa sociedade, dá saltos de melhorias. Paul Harris, o advogado criador e fundador do Rotary e de suas filosofias pensava desta maneira.
Como ensina os preceitos dessa respeitosa instituição: Dar de si antes de pensar em si. A Missão do Rotary e dos Rotarianos é servir ao próximo, difundir a integridade e promover a boa vontade, paz e compreensão mundial por meio da consolidação de boas relações entre líderes profissionais, líderes empresariais e líderes comunitários.
O Rotary Club de Sumaré demonstra a toda nossa sociedade a importância da instituição em nosso meio, a importância do trabalho voluntário e, a cima de tudo, que não devemos esquecer nunca, que sempre haverá alguém com alguma necessidade, e lá estará o Rotary, com as mãos estendidas, pronto para auxiliar.
Em nome de seu Presidente, Cesarino Carvalho Junior, um grandioso jubileu de ouro ao Rotary Club Sumaré. Uma grandiosa felicitação e honroso cumprimento pela magnifica festa de aniversário promovida no último sábado, dia 30 de abril, no salão social do Clube Recreativo de Sumaré.

Portanto, senhor presidente, pela comemoração dos 50 anos de existência, requeiro, na forma regimental e, após ouvido o Plenário, que seja encaminhada a MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO para o ROTARY CLUB DE SUMARÉ NA FIGURA DE SEU PRESIDENTE, O SR. CESARINO CARVALHO JUNIOR.

                       Sala das Sessões, 03 de maio de 2022.

WILLIAN SOUZA
         vereador-presidente

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Mogdo N° 122/2022 - PROTOCOLO 8597/2022 - 03/05/2022 10:16